
Пятница, 28 августа 2020 года № 9                                                                     распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26.08.2020 № 251 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 26.12.2019 № 219 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе 

Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово  от 25.10.2018 № 157, 

Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 26.12.2019 № 219 «О бюджете города Чудово на 2020 год и на плановый пери-

од 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 94841,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 117627,9 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 22786,6 тыс. рублей.». 

2. Утвердить Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Чудово» в новой редакции. 

3. Утвердить Приложение 5 «Объем доходов бюджета города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в новой ре-

дакции. 

4. Утвердить Приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции. 

6. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» в новой редакции. 

7. Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2020 год и на пла-

новый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции. 

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2020 год в сумме 43986,8 тыс. рублей. 

9. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

10. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муни-

ципального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.Н. Гаспадарик 

______________________________ 

 

                                                   Приложение 1 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 26.08.2020 № 251 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета города Чудово 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование администраторов (доходов) Главного 

админи-

стратора 

доходов 

Доходов бюджета 

города Чудово 



2                                              Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 

 
1 2 3 

892  Комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района 

892 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

892 2 02 20077 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объек-

ты муниципальной собственности 

892 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 

892 2 02 25560 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков) 

892 2 02 29999 13 7152 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

892 2 02 29999 13 7154 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

892 2 02 29999 13 7237 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

892 2 02 29999 13 7526 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

892 2 02 49999 13 5002 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

892 2 02 49999 13 7529 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

892 2 02 49999 13 7603 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

892 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осу-

ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сбо-

ров и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

892 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое  назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

903  Администрация Чудовского муниципального района 

903 1 11 05013 13 1001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

(доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, на которых расположены 

объекты недвижимости (сумма арендной платы, перерасчеты, недоимка и задолженность по 

арендной плате) 

903 1 11 05013 13 1002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

(доходов, от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков) (сумма аренд-

ной платы, перерасчеты, недоимка и задолженность по арендной плате) 

903 1 11 05013 13 1003 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

(плата за размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государствен-

ной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута) 

903 1 11 05013 13 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

(пени и проценты по арендной плате) 

903 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключени-

ем земельных участков) 

903 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей   муниципальных унитарных предприятий, созданных  городскими поселениями 

903 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских по-

селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

903 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 

903 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуществу 

903 1 14 06013 13 1006 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах городских поселений (доходы от продажи земельных 

участков под объектами недвижимости (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолженность) 

903 1 14 06013 13 1007 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах городских поселений (доходы от продажи земельных  



Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9                                              3 

 
  участков на торгах (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолженность) 

903 1 14 06013 13 2000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах городских поселений (пени и проценты по платежам) 

903 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 

903 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

903 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-

ком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 

903 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (му-

ниципальным казенным учреждением) городского поселения 

903 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного 

с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

903 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируе-

мого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с односто-

ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

903 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципаль-

ным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского посе-

ления за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере за-

купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исклю-

чением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда) 

903 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-

зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образова-

ния по нормативам, действовавшим в 2019 году 

903 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

903 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

 

                                                   Приложение 5 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 26.08.2020 № 251 

 

Объем доходов бюджета города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Код доходов бюджет-

ной классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов СУММА (тыс. руб) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 56447,6 56660,5 58040,2 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49412,2 50145,1 51304,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  28469,4 30224,6 32109,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28469,4 30224,6 32109,2 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

28289,4 30044,6 31929,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-

дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

100,0 100,0 100,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

80,0 80,0 80,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2482,3 2543,5 2678,1 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории  2482,3 2543,5 2678,1 



4                                              Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 

 
 Российской Федерации    

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

1133,9 1161,9 1223,4 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

1133,9 1161,9 1223,4 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

6,2 6,4 6,7 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюдже-

те в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

6,2 6,4 6,7 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1518,7 1556,1 1638,5 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1518,7 1556,1 1638,5 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-176,5 -180,9 -190,5 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-176,5 -180,9 -190,5 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 37,5 40,0 42,5 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37,5 40,0 42,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18423,0 17337,0 16475,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5380,0 5419,0 5460,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

5380,0 5419,0 5460,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13043,0 11918,0 11015,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7500,0 7000,0 7000,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских поселений 

7500,0 7000,0 7000,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5543,0 4918,0 4015,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских поселений 

5543,0 4918,0 4015,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7035,4 6515,4 6735,4 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

6262,1 6242,1 6462,1 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-

ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

2612,1 2612,1 2612,1 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1693,5 1693,5 1693,5 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  1693,5 1693,5 1693,5 



Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9                                              5 

 
 государственная собственность на которые не разграничена и которые распо-

ложены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

   

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муни-

ципальную) казну (за исключением земельных участков) 

918,6 918,6 918,6 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселе-

ний (за исключением земельных участков) 

918,6 918,6 918,6 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3650,0 3630,0 3850,0 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3650,0 3630,0 3850,0 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собствен-

ности городских поселений (за исключением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества   муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

3650,0 3630,0 3850,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 

773,3 273,3 273,3 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

773,3 273,3 273,3 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

773,3 273,3 273,3 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских посе-

лений 

773,3 273,3 273,3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 38393,7 5014,0 5014,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

38393,7 5014,0 5014,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии)  

38393,7 5014,0 5014,0 

2 02 20077 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 

4383,8 0,0 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формиро-

вания современной городской среды 

4064,4 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 29514,0 5014,0 5014,0 

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов  

5014,0 5014,0 5014,0 

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование 

расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области 

по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния 

22000,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных 

обязательств, возникших при реализации мероприятий муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и водоотведения 

2500,0 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 431,5 0,0 0,0 

2 02 49999 13 5002 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских посе-

лений 

339,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 7529 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских посе-

лений 

92,5 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  94841,3 61674,5 63054,2 

 

                                                   Приложение 6 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 26.08.2020 № 251 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 

 



6                                              Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 
 

Код доходов бюджет-

ной классификации 

Российской Федерации 

Наименование безвозмездных  

поступлений 

Сумма (тыс.руб.) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 38393,7 5014,0 5014,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

38393,7 5014,0 5014,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

38393,7 5014,0 5014,0 

2 02 20077 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложе-

ний в объекты муниципальной собственности 

4383,8 0,0 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

4064,4 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 29514,0 5014,0 5014,0 

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорож-

ных фондов  

5014,0 5014,0 5014,0 

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансирование расходов 

по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам про-

ектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

22000,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обяза-

тельств, возникших при реализации мероприятий муниципальных программ в области 

водоснабжения и водоотведения 

2500,0 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 431,5 0,0 0,0 

2 02 49999 13 5002 150 Иные межбюджетные трансферты, предоставленные на цели финансирования расход-

ных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов 

за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 

339,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 7529 150 Иные межбюджетные трансферты на организацию работ, связанных с предотвращени-

ем влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с 

профилактикой и устранением последствий распространения кононавирусной инфек-

ции 

92,5 0,0 0,0 

 

                                                   Приложение 7 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 26.08.2020 № 251 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Чудово 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2020 год 2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    4959,2 3608,5 3608,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   498,5 498,5 498,5 

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  498,5 498,5 498,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 498,5 498,5 498,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   800,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на проведение выборов и 

референдумов 

01 07 12 В 00 Г9000  800,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 12 В 00 Г9000 880 800,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000  10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   3650,7 3100,0 3100,0 

Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12 2 00 Г1000  2759,2 3100,0 3100,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 12 2 00 Г1000 110 1926,4 2350,0 2350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 12 2 00 Г1000 240 300,0 300,0 300,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12 2 00 Г1000 850 532,8 450,0 450,0 



Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9                                              7 

 
Программа «Обеспечение общественного порядка и противодей-

ствие преступности на территории города Чудово на 2020-2024 

годы» 

01 13 06 0 00 00000  515,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике правона-

рушений в городе Чудово 

01 13 06 0 90 Г0105  515,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по вовлечению жителей 

города Чудово в муниципальное управление 

01 13 12 Т 00 Г7000  300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0 

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000  76,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 76,5 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 

03    471,9 449,1 449,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   7,0 7,0 7,0 

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне, 

защите населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера города Чудово 

03 09 12 4 00 Г0108  7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   346,9 324,1 324,1 

Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории города Чудово на 2019-2023 годы» 

03 10 05 0 00 00000  346,9 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожарной 

безопасности населения города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  346,9 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

03 10 05 0 70 Г0109 240 346,9 324,1 324,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

03 14   118,0 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противодей-

ствие преступности на территории города Чудово на 2020-2024 

годы» 

03 04 06 0 00 00000  118,0 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 06 0 80 Г0107  118,0 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 03 14 06 0 80 Г0107 120 118,0 118,0 118,0 

Национальная экономика 04    45037,0 19150,7 19776,9 

Транспорт 04 08   3,4 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области автомобильного 

транспорта города Чудово 

04 08 12 А 00 Г8003  3,4 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 08 12 А 00 Г8003 240 3,4 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   43986,8 17823,2 18449,4 

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания 

населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

04 09 03 0 00 00000  43986,8 17823,2 18449,4 

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муници-

пального дорожного фонда 

04 09 03 0 01 00000  43986,8 17823,2 18449,4 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения за счет област-

ных средств 

04 09 03 0 01 71520  5014,0 5014,0 5014,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 71520 240 5014,0 5014,0 5014,0 

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской области по вопросам проекти-

рования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения 

04 09 03 0 01 71540  22000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 71540 240 22000,0 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

04 09 03 0 01 S1520  264,0 264,0 264,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

04 09 03 0 01 S1520 240 264,0 264,0 264,0 



8                                              Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 

 
Софинансирование расходов по реализации правовых актов Пра-

вительства Новгородской области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

04 09 03 0 01 S1540  230,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 S1540 240 230,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 

пользования города Чудово 

04 09 03 0 01 Г0010  5618,6 3245,2 3771,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 Г0010 240 5618,6 3245,2 3771,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог об-

щего пользования города Чудово 

04 09 03 0 01 Г0020  9185,2 7800,0 7800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 Г0020 240 9185,2 7800,0 7800,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожно-

го движения 

04 09 03 0 01 Г0030  1675,0 1500,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 Г0030 240 1675,0 1500,0 1600,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1046,8 1322,5 1322,5 

Программа «Совершенствование системы управления и распоря-

жения земельно-имущественным комплексом города Чудово на 

2018-2020 годы» 

04 12 01 0 00 00000  1046,8 1322,5 1322,5 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права му-

ниципальной собственности города Чудово на объекты недвижи-

мого имущества 

04 12 01 0 10 Г0200  431,4 635,0 635,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 431,4 635,0 635,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостро-

ительной документации в соответствие с требованиями действу-

ющего законодательства Российской Федерации 

04 12 01 0 11 Г0201  86,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 11 Г0201 240 86,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке 

земельных участков  

04 12 01 0 12 Г0202  384,4 350,0 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 384,4 350,0 350,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов 

планировки и проектов межевания с целью строительства объек-

тов местного значения 

04 12 01 0 15 Г0203  106,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 15 Г0203 240 106,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению зе-

мельных участков льготным категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  38,3 37,5 37,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 38,3 37,5 37,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов 

муниципальной собственности города Чудово 

04 12 01 0 17 Г0205  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 17 Г0205 240 0,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    65292,1 35730,9 35674,4 

Жилищное хозяйство 05 01   2692,2 3630,0 3850,0 

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повыше-

ние качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 

2018-2020 годы» 

05 01 02 0 00 00000  2692,2 3630,0 3850,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капи-

тальному ремонту жилого фонда 

05 01 02 0 20 00000  2692,2 3630,0 3850,0 

Плата за услуги по доставке счетов- квитанций по плате за найм 

жилья 

05 01 02 0 20 Г0111  72,2 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 02 0 20 Г0111 240 72,2 70,0 70,0 

Взносы региональному оператору 05 01 02 0 20 Г0150  2220,0 3100,0 3100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 02 0 20 Г0150 240 2220,0 3100,0 3100,0 

Капитального ремонта муниципального жилого фонда   05 01 02 0 20 Г0170  400,0 460,0 680,0 

Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9                                              9 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 02 0 20 Г0170 240 400,0 460,0 680,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   23087,1 3419,4 3419,4 

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повыше-

ние качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 

2018-2020 годы» 

05 02 02 0 00 00000  22830,8 3169,4 3169,4 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструкту-

ры водоснабжения и водоотведения города Чудово 

05 02 02 0 30 Г0300  8535,1 3169,4 3169,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02 02 0 30 Г0300 240 0,0 3169,4 3169,4 

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 Г0300 410 8535,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муници-

пальных программ в области водоснабжения и водоотведения 

города Чудово 

05 02 02 0 30 72370  6883,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02 02 0 30 72370 240 2500,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 72370 410 4383,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию муниципальных 

программ в области водоснабжения и водоотведения города Чудо-

во 

05 02 02 0 30 S2370  6411,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02 02 0 30 S2370 240 957,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 S2370 410 5454,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный ремонт 

объектов социальной коммунальной инфраструктуры, находящей-

ся в муниципальной собственности 

05 02 02 0 40 Г0250  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 0,0 0,0 

Программа «Совершенствование системы управления и распоря-

жения земельно-имущественным комплексом города Чудово на 

2018-2020 годы» 

05 02 01 0 00 00000  256,3 250,0 250,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества 

казны 

05 02 01 0 14 Г0400  256,3 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 256,3 250,0 

 

250,0 

Благоустройство 05 03   39512,8 28681,5 28405,0 

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания 

населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

05 03 03 0 00 00000  34432,3 27807,0 27530,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного 

освещения 

05 03 03 0 03 Г0070  12965,3 13370,0 14100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 03 Г0070 240 12965,3 13370,0 14100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вы-

воза мусора с территории города Чудово 

05 03 03 0 04 Г0080  700,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 04 Г0080 240 700,0 700,0 700,0 

Финансирование расходных обязательств, связанных с финансо-

вым обеспечением первоочередных расходов за счет средств ре-

зервного фонда Правительства Российской Федерации 

05 03 03 0 05 50020  339,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 05 50020 240 339,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на организацию работ, 

связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической 

ситуации, с профилактикой и устранением последствий коронави-

русной инфекции 

05 03 03 0 05 75290  92,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 05 75290 240 92,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 03 0 05 Г0090  17776,7 10062,8 10730,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 05 Г0090 240 17776,7 10062,8 10730,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту 

и содержанию городской ливневой канализации 

05 03 03 0 06 Г0100  2558,8 3674,2 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

05 03 03 0 06 Г0100 240 2558,8 3674,2 2000,0 

10                                            Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 



 
Программа «Формирование современной городской среды на тер-

ритории города Чудово Чудовского муниципального района на 

2018-2022 годы» 

05 03 04 0 00 00000  5080,5 874,5 874,5 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворо-

вых территорий многоквартирных домов и на благоустройство 

общественных территорий 

05 03 04 0 F2 55550  5080,5 874,5 874,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 0 F2 55550 240 2810,2 291,5 291,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

05 03 04 0 F2 55550 810 2270,3 583,0 583,0 

Культура, кинематография 08    609,1 505,3 305,3 

Культура 08 01   55,3 205,3 5,3 

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания 

населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

08 01 03 0 00 00000  55,3 205,3 5,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполне-

нию и популяризации объектов культурного наследия (памятни-

ков истории и культуры), расположенных на территории города 

Чудово 

08 01 03 0 08 Г0060  55,3 205,3 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 03 0 08 Г0060 240 55,3 205,3 5,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   553,8 300,0 300,0 

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания 

населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

08 04 03 0 00 00000  553,8 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры 

08 04 03 0 07 Г0050  553,8 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 04 03 0 07 Г0050 240 553,8 300,0 300,0 

Социальная политика 10    225,0 230,0 240,0 

Пенсионное  обеспечение 10 01   225,0 230,0 240,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12 7 00 Г3000  225,0 230,0 240,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 230,0 240,0 

Физическая культура и спорт 11    1033,6 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01   1033,6 0,0 0,0 

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания 

населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

11 01 03 0 00 00000  1033,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий 

для развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта 

11 01 03 0 09 Г0065  1033,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

11 01 03 0 09 Г0065 240 1033,6 0,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    117627,9 59674,5 60054,2 

Условно-утвержденные расходы    0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    117627,9 61674,5 63054,2 

 

                                                   Приложение 8 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 26.08.2020 № 251 

 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Наименование  ГЛ РЗ П

Р 

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудовского муниципального района 903     117627,9 61674,5 63054,2 

Общегосударственные вопросы 903 01    4959,2 608,5 608,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06   498,5 498,5 498,5 

Финансовое обеспечение переданных полномочий по 

внешнему муниципальному финансовому контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  498,5 498,5 498,5 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00 Г1001 540 498,5 498,5 498,5 

Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9                                            11 



 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 01 07   800,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на проведение 

выборов и референдумов 

903 01 07 12 В 00 Г9000  800,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 903 01 07 12 В 00 Г9000 880 800,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 903 01 11   10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных бюджетов 903 01 11 12 0 00 Г6000  10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   3650,7 3100,0 3100,0 

Финансовое обеспечение функций муниципальных орга-

нов 

903 01 13 12 2 00 Г1000  2759,2 3100,0 3100,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 01 13 12 2 00 Г1000 110 1926,4 2350,0 2350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 300,0 300,0 300,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12 2 00 Г1000 850 532,8 450,0 450,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка и про-

тиводействие преступности на территории города Чудово 

на 2020-2024 годы» 

903 01 13 06 0 00 00000  515,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 

правонарушений в городе Чудово 

903 01 13 06 0 90 Г0105  515,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по вовлечению 

жителей города Чудово в муниципальное управление 

903 01 13 12 Т 00 Г7000  300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0 

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных 

актов 

903 01 13 12 3 00 Г2000  76,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 76,5 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

903 03    471,9 449,1 449,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

903 03 09   7,0 7,0 7,0 

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской 

обороне, защите населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера города Чудово 

903 03 09 12 4 00 Г0108  7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0 

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10   346,9 324,1 324,1 

Программа «Обеспечение первичных мер пожарной без-

опасности на территории города Чудово на 2019-2023 

годы» 

903 03 10 05 0 00 00000  346,9 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению 

пожарной безопасности населения города Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  346,9 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 346,9 324,1 324,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

903 03 14   118,0 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка и про-

тиводействие преступности на территории города Чудово 

на 2020-2024 годы» 

903 03 14 06 0 00 00000  118,0 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области нацио-

нальной безопасности и правоохранительной деятельно-

сти 

903 03 14 06 0 80 Г0107  118,0 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 903 03 14 06 0 80 Г0107 120 118,0 118,0 118,0 

Национальная экономика 903 04    45037,0 19150,7 19776,9 

Транспорт 903 04 08   3,4 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области автомо-

бильного транспорта города Чудово 

903 04 08   3,4 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 08  240 3,4 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   43986,8 17823,2 18449,4 

Программа «Создание комфортного и безопасного про-

живания населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

903 04 09 03 0 00 00000  43986,8 17823,2 18449,4 

12                                            Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 



 
Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

903 04 09 03 0 01 00000  43986,8 17823,2 18449,4 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения за счет областных средств 

903 04 09 03 0 01 71520  5014,0 5014,0 5014,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 71520 240 5014,0 5014,0 5014,0 

Субсидия на софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства, реконструк-

ции, капитального ремонта и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

903 04 09 03 0 01 71540  22000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 71540 240 22000,0 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения 

903 04 09 03 0 01 S1520  264,0 264,0 264,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 S1520 240 264,0 264,0 264,0 

Софинансирование расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

903 04 09 03 0 01 S1540  230,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 S1540 240 230,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог 

общего пользования города Чудово 

903 04 09 03 0 01 Г0010  5618,6 3245,2 3771,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0010 240 5618,6 3245,2 3771,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 

дорог общего пользования города Чудово 

903 04 09 03 0 01 Г0020  9185,2 7800,0 7800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0020 240 9185,2 7800,0 7800,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности 

дорожного движения 

903 04 09 03 0 01 Г0030  1675,0 1500,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0030 240 1675,0 1500,0 1600,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12   1046,8 1322,5 1322,5 

Программа «Совершенствование системы управления и 

распоряжения земельно-имущественным комплексом 

города Чудово на 2018-2020 годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  1046,8 1322,5 1322,5 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению 

права муниципальной собственности города Чудово на 

объекты недвижимого имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  431,4 635,0 635,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 431,4 635,0 635,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению 

градостроительной документации в соответствие с тре-

бованиями действующего законодательства Российской 

Федерации 

903 04 12 01 0 11 Г0201  86,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 86,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию 

и оценке земельных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  384,4 350,0 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 384,4 350,0 350,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению 

проектов планировки и проектов межевания с целью 

строительства объектов местного значения 

903 04 12 01 0 12 Г0203  106,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 106,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставле-

нию земельных участков льготным категориям граждан 

 

903 04 12 01 0 12 Г0204  38,3 37,5 37,5 

Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9                                            13 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 38,3 37,5 37,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию 

объектов муниципальной собственности города Чудово 

903 04 12 01 0 17 Г0205  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 17 Г0205 240 0,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    66292,1 35730,9 35674,4 

Жилищное хозяйство 903 05 01   2692,2 3630,0 3850,0 

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 

городе Чудово на 2018-2020 годы» 

903 05 01 02 0 00 00000  2692,2 3630,0 3850,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и 

капитальному ремонту жилого фонда 

903 05 01 02 0 20 00000  2692,2 3630,0 3850,0 

Плата за услуги по доставке счетов-квитанций по плате 

за найм жилья 

903 05 01 02 0 20 Г0111  72,2 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 02 0 20 Г0111 240 72,2 70,0 70,0 

Взносы региональному оператору 903 05 01 02 0 20 Г0150  2220,0 3100,0 3100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 02 0 20 Г0150 240 2220,0 3100,0 3100,0 

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 903 05 01 02 0 20 Г0170  400,0 460,0 680,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 02 0 20 Г0170 240 400,0 460,0 680,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   23087,1 3419,4 3419,4 

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 

городе Чудово на 2018-2020 годы» 

903 05 02 02 0 00 00000  22830,8 3169,4 3169,4 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие ин-

фраструктуры водоснабжения и водоотведения города 

Чудово 

903 05 02 02 0 30 Г0300  8535,1 3169,4 3169,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 02 0 30 Г0300 240 0,0 3169,4 3169,4 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 Г0300 410 8535,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию 

муниципальных программ в области водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 

903 05 02 02 0 30 72370  6883,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 02 0 30 72370 240 2500,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 72370 410 4383,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию муници-

пальных программ в области водоснабжения и водоотве-

дения города Чудово 

903 05 02 02 0 30 S2370  6411,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 02 0 30 S2370 240 957,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 S2370 410 5454,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный 

ремонт объектов социальной коммунальной инфраструк-

туры, находящейся в муниципальной собственности 

903 05 02 02 0 40 Г0250  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 0,0 0,0 

Программа «Совершенствование системы управления и 

распоряжения земельно-имущественным комплексом 

города Чудово на 2018-2020 годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  256,3 250,0 250,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 

имущества казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  256,3 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 256,3 250,0 250,0 

Благоустройство 903 05 03   39512,8 28681,5 28405,0 

Программа «Создание комфортного и безопасного про-

живания населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  34432,3 27807,0 27530,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации 

уличного освещения 

903 05 03 03 0 03 Г0070  12965,3 13370,0 14100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 05 03 03 0 03 Г0070 240 12965,3 13370,0 14100,0 

14                                            Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 



 
Финансовое обеспечение мероприятий по организации 

сбора, вывоза мусора с территории города Чудово 

903 05 03 03 0 04 Г0080  700,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 04 Г0080 240 700,0 700,0 700,0 

Финансирование расходных обязательств, связанных с 

финансовым обеспечением первоочередных расходов за 

счет средств резервного фонда Правительства Россий-

ской Федерации 

903 05 03 03 0 05 50020  339,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 05 50020 240 339,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на организацию 

работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

экономической ситуации, с профилактикой и устранени-

ем последствий коронавирусной инфекции 

903 05 03 03 0 05 75290  92,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 05 75290 240 92,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустрой-

ству 

903 05 03 03 0 05 Г0090  17776,7 10062,8 10730,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 05 Г0090 240 17776,7 10062,8 10730,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, 

ремонту и содержанию городской ливневой канализации 

903 05 03 03 0 06 Г0100  2558,8 3674,2 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 06 Г0100 240 2558,8 3674,2 2000,0 

Программа «Формирование современной городской сре-

ды на территории города Чудово Чудовского муници-

пального района на 2018-2022 годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  5080,5 874,5 874,5 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустрой-

ство дворовых территорий многоквартирных домов и на 

благоустройство общественных территорий 

903 05 03 04 0 F2 55550  5080,5 874,5 874,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 F2 55550 240 2810,2 291,5 291,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

903 05 03 04 0 F2 55550 810 2270,3 583,0 583,0 

Культура, кинематография 903 08    609,1 505,3 305,3 

Культура 903 08 01   55,3 205,3 5,3 

Программа «Создание комфортного и безопасного про-

живания населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

903 08 01 03 0 00 00000  55,3 205,3 5,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, 

исполнению и популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), расположен-

ных на территории города Чудово 

903 08 01 03 0 08 Г0060  55,3 205,3 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 08 01 03 0 08 Г0060 240 55,3 205,3 5,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04   553,8 300,0 300,0 

Программа «Создание комфортного и безопасного про-

живания населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

903 08 04 03 0 00 00000  553,8 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры 

903 08 04 03 0 07 Г0050  553,8 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 08 04 03 0 07 Г0050 240 553,8 300,0 300,0 

Социальная политика 903 10    225,0 230,0 240,0 

Пенсионное  обеспечение 903 10 01   225,0 230,0 240,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 12 7 00 Г3000  225,0 230,0 240,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты гражда-

нам 

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 230,0 240,0 

Физическая культура и спорт 903 11    1033,6 0,0 0,0 

Физическая культура 903 11 01   1033,6 0,0 0,0 

Программа «Создание комфортного и безопасного про-

живания населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

903 11 01 03 0 00 00000  1033,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению 

условий для развития на территории поселения физиче-

ской культуры и массового спорта 

903 11 01 03 0 09 Г0065  1033,6 0,0 0,0 

Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9                                            15 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 11 01 03 0 09 Г0065 240 1033,6 0,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     117627,9 59674,5 60054,2 

Условно-утвержденные расходы     0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     117627,9 61674,5 63054,2 

 

                                                   Приложение 9 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 26.08.2020 № 251 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов 

 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб. 

2020 год 2021 

год 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2018-2020 

годы» 

01 0 00 00000    1303,1 1572,5 1572,5 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муниципаль-

ной собственности города Чудово на объекты недвижимого имущества 

01 0 10 Г0200    431,4 635,0 635,0 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   431,4 635,0 635,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12  431,4 635,0 635,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 431,4 635,0 635,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостроительной 

документации в соответствие с требованиями действующего законодатель-

ства Российской Федерации 

01 0 11 Г0201 
   

86,5 300,0 300,0 

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04   86,5 300,0 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 11 Г0201 04 12  86,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 Г0201 04 12 240 86,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке земель-

ных участков 

01 0 12 Г0202    384,4 350,0 350,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   384,4 350,0 350,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12  384,4 350,0 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 384,4 350,0 350,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов планиров-

ки и проектов межевания с целью строительства объектов местного значе-

ния 

01 0 15 Г0203    106,2 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04   106,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 15 Г0203 04 12  106,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 15 Г0203 04 12 240 106,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земельных 

участков льготным категориям граждан 

01 0 16 Г0204    38,3 37,5 37,5 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   38,3 37,5 37,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12  38,3 37,5 37,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 38,3 37,5 37,5 

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов муници-

пальной собственности города Чудово 

01 0 17 Г0205    0,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04   0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 17 Г0205 04 12  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 17 Г0205 04 12 240 0,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 01 0 14 Г0400    256,3 250,0 250,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   256,3 250,0 250,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  256,3 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 256,3 250,0 250,0 

16                                            Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 



 
Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 2018-2020 

годы» 

02 0 00 0000    25523,0 6799,4 7019,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капитальному 

ремонту жилого фонда 

02 0 20 20000    2692,2 3630,0 3850,0 

Плата за услуги по доставке счетов- квитанций по плате за найм жилья 02 0 20 Г0111    72,2 70,0 70,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0111 05   72,2 70,0 70,0 

Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 01  72,2 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 20 Г0111 05 01 240 72,2 70,0 70,0 

Взносы региональному оператору 02 0 20 Г0150    2220,0 3100,0 3100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0150 05   2220,0 3100,0 3100,0 

Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 01  2220,0 3100,0 3100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 20 Г0150 05 01 240 2220,0 3100,0 3100,0 

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 02 0 20 Г0170    400,0 460,0 680,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0170 05   400,0 460,0 680,0 

Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 01  400,0 460,0 680,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 20 Г0170 05 01 240 400,0 460,0 680,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры водо-

снабжения и водоотведения города Чудово 

02 0 30 Г0300    8535,1 3169,4 3169,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05   8535,1 3169,4 3169,4 

Коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 02  8535,1 3169,4 3169,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 30 Г0300 05 02 240 0,0 3169,4 3169,4 

Бюджетные инвестиции 02 0 30 Г0300 05 02 410 8535,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реализацию муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и водоотведения города Чудово 

02 0 30 72370    6883,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 72370 05   6883,8 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 02 0 30 72370 05 02  6883,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 30 72370 05 02 240 2500,0   

Бюджетные инвестиции 02 0 30 72370 05 02 410 4383,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию муниципальных программ 

в области водоснабжения и водоотведения города Чудово 

02 0 30 S2370    6411,9   

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 S2370 05   6411,9 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 02 0 30 S2370 05 02  6411,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 30 S2370 05 02 240 957,8   

Бюджетные инвестиции 02 0 30 S2370 05 02 410 5454,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный ремонт объектов 

социальной коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципальной 

собственности 

02 0 40 Г0250    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05   1000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 02  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 40 Г0250 05 02 240 1000,0 0,0 0,0 

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания населе-

ния города Чудово на 2018-2020 годы» 

03 0 00 00000    80061,8 46135,5 46285,2 

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муниципального 

дорожного фонда 

03 0 01 00000    43986,8 17823,2 18449,4 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет областных средств 

03 0 01 71520    5014,0 5014,0 5014,0 

Национальная экономика 03 0 01 71520 04   5014,0 5014,0 5014,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09  5014,0 5014,0 5014,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 71520 04 09 240 5014,0 5014,0 5014,0 

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

03 0 01 71540    22000,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 03 0 01 71540 04   22000,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09  22000,0 0,0 0,0 

Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9                                            17 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 71540 04 09 240 22000,0 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

03 0 01 S1520    264,0 264,0 264,0 

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04   264,0 264,0 264,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09  264,0 264,0 264,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 S1520 04 09 240 264,0 264,0 264,0 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

03 0 01 S1540    230,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 03 0 01 S1540 04   230,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 S1540 04 09  230,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 S1540 04 09 240 230,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользова-

ния города Чудово 

03 0 01 Г0010    5618,6 3245,2 3771,4 

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04   5618,6 3245,2 3771,4 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09  5618,6 3245,2 3771,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 Г0010 04 09 240 5618,6 3245,2 3771,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего поль-

зования города Чудово 

03 0 01 Г0020    9185,2 7800,0 7800,0 

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04   9185,2 7800,0 7800,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09  9185,2 7800,0 7800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 Г0020 04 09 240 9185,2 7800,0 7800,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движе-

ния 

03 0 01 Г0030    1675,0 1500,0 1600,0 

Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04   1675,0 1500,0 1600,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09  1675,0 1500,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 Г0030 04 09 240 1675,0 1500,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 03 0 03 Г0070    12965,3 13370,0 14100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05   12965,3 13370,0 14100,0 

Благоустройство 03 0 03 Г0070 05 03  12965,3 13370,0 14100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 03 Г0070 05 03 240 12965,3 13370,0 14100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусо-

ра с территории города Чудово 

03 0 04 Г0080    700,0 700,0 700,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05   700,0 700,0 700,0 

Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03  700,0 700,0 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 04 Г0080 05 03 240 700,0 700,0 700,0 

Финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обес-

печением первоочередных расходов за счет средств резервного фонда Пра-

вительства Российской Федерации 

03 0 05 50020    339,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 50020 05   339,0 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 05 50020 05 03  339,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 05 50020 05 03 240 339,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на организацию работ, связанных с 

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации, с профи-

лактикой и устранением последствий коронавирусной инфекции 

03 0 05 75290    92,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 75290 05   92,5 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 05 75290 05 03  92,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 05 75290 05 03 240 92,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 03 0 05 Г0090    17776,7 10062,8 10730,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05   17776,7 10062,8 10730,5 

Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03  17776,7 10062,8 10730,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 05 Г0090 05 03 240 17776,7 10062,8 10730,5 

18                                            Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 



 
Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту и содер-

жанию городской ливневой канализации 

03 0 06 Г0100    2558,8 3674,2 2000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05   2558,8 3674,2 2000,0 

Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03  2558,8 3674,2 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 06 Г0100 05 03 240 2558,8 3674,2 2000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и по-

пуляризации объектов культурного наследия (памятников истории и куль-

туры), расположенных на территории города Чудово 

03 0 08 Г0060    55,3 205,3 5,3 

Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08   55,3 205,3 5,3 

Культура 03 0 08 Г0060 08 01  55,3 205,3 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 08 Г0060 08 01 240 55,3 205,3 5,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организа-

ции досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций куль-

туры 

03 0 07 Г0050    553,8 300,0 300,0 

Культура, кинематография 03 0 07 Г0050 08   553,8 300,0 300,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 03 0 07 Г0050 08 04  553,8 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 07 Г0050 08 04 240 553,8 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для разви-

тия на территории поселения физической культуры и массового спорта 

03 0 09 Г0065    1033,6 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 03 0 09 Г0065 11   1033,6 0,0 0,0 

Физическая культура 03 0 09 Г0065 11 01  1033,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 09 Г0065 11 01 240 1033,6 0,0 0,0 

Программа «Формирование современной городской среды на террито-

рии города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2022 

годы» 

04 0 00 00000    5080,5 874,5 874,5 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых терри-

торий многоквартирных домов и на благоустройство общественных терри-

торий 

04 0 F2 55550    5080,5 874,5 874,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 F2 55550 05   5080,5 874,5 874,5 

Благоустройство 04 0 F2 55550 05 03  5080,5 874,5 874,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 F2 55550 05 03 240 2810,2 291,5 291,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 0 F2 55550 05 03 810 2270,3 583,0 583,0 

Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории города Чудово на 2019-2023 годы» 

05 0 00 00000    346,9 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение  полномочий по обеспечению пожарной безопас-

ности 

населения города Чудово 

05 0 70 Г0109    346,9 324,1 324,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 05 0 70 Г0109 03   346,9 324,1 324,1 

Обеспечение пожарной безопасности 05 0 70 Г0109 03 10  346,9 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 346,9 324,1 324,1 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности на территории города Чудово на 2020-2024 годы» 

06 0 00 00000    633,0 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике правонарушений в 

городе Чудово 

06 0 90 Г0105    515,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01   515,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 13  515,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 90 Г0105 01 13 240 515,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 

06 0 80 Г0107    118,0 118,0 118,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 06 0 80 Г0107 03   118,0 118,0 118,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

06 0 80 Г0107 03 14  118,0 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 06 0 80 Г0107 03 14 120 118,0 118,0 118,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     112948,3 55824,0 56193,7 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9                                            19 



 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26.08.2020 № 252 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда 

города Чудово 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета депутатов города Чудово в соответствие с действующим законодатель-

ством Российской Федерации 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Чудово, 

утвержденный решением Совета депутатов города Чудово от 27.04.2017 № 87, следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4 статьи 2 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»; 

1.2. в статье 4 

в пунктах 4.5, 4.6 слова «справку с места жительства о составе семьи и занимаемой жилой площади» заменить словами «информацию о 

родственных связях заявителя с лицами, совместно проживающими на основании декларирования заявителем данных сведений»; 

пункт 4.10 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1) до завершения расчетов с гражданами, указанными в подпункте 3.1 пункта 2.4, либо до предоставления им жилых помещений, но 

не более чем на два года;». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.Н. Гаспадарик 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26.08.2020 № 253 

г.Чудово 

 

О внесении изменения в Коэффициенты к базовой ставке арендной платы за недвижимое муниципальное имущество города 

Чудово в зависимости от вида деятельности арендатора 

 

 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Коэффициенты к базовой ставке арендной платы за недвижимое муниципальное имущество города Чудово в зависимости 

от вида деятельности арендатора, утвержденные решением Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 67, изменение, 

дополнив строкой 9 следующего содержания: 

Наименование вида деятельности Коэффициент (К2) 

При сдаче в аренду недвижимого муниципального имущества, включенного в перечень муниципального иму-

щества города Чудово, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 

24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» применя-

ется коэффициент 0,1 к годовой ставке арендной платы  

0,1 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

20                                            Бюллетень «Городской вестник» 28 августа 2020 года № 9 



 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26.08.2020 № 254 

г.Чудово 

 

О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального 

района, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города 

Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36, 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать предложение о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального райо-

на, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово, согласно Приложению. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Совета 

депутатов города    О.Н. Гаспадарик 

_______________________________ 

 

                                                     Приложение 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 26.08.2020 № 254 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлагаемого к передаче в 

муниципальную собственность города Чудово 

 

Полное наименование 

организации 

Адрес  

места  

нахождения 

организации 

Наименование имущества Адрес  

объекта недвижимого 

имущества 

Индивидуализирующая 

характеристика имущества 

1 2 3 4 5 

Администрация Чудов-

ского муниципального 

района 

 квартира № 40 в много-

квартирном жилом доме 

г.Чудово, ул.Борнвиль-

ский переулок, д.13 

5-этажный, кирпичный, 

1990 года постройки, общей 

площадью 18,0 кв.м 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 28.08.2020  в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

 


